ФРОЛИЩЕНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОДАРСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 марта 2016 года

№ 15
О мероприятиях по предупреждению возможных

негативных последствий весеннего паводка в 2016 году

на территории городского поселения рабочий посёлок Фролищи

Во исполнение статей 11, 14 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения безаварийного пропуска весеннего половодья и устойчивой работы объектов экономики и жизнеобеспечения населения на территории в период ледохода и весеннего паводка, предотвращения фактов материального ущерба п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить План противопаводковых мероприятий, связанных с ледоходом и половодьем в весенний период 2016 года (Приложение №1).

2. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, расположенных на территории поселения, независимо от их организационно-правовой формы:

- организовать работу по выполнению  Плана противопаводковых мероприятий, связанных с ледоходом и половодьем в весенний период 2016 года;

- в случае осложнения паводковой обстановки, информацию предоставлять  в Фролищенскую поселковую администрацию по телефону 66-1-48(дневное время) 4-19-21(круглосуточно).

3. Координацию взаимодействия сил и средств, в противопаводковый период оставляю за собой.

4. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
Глава Фролищенской
поселковой администрации                                                  Д.А. Лашин

Приложение №1
к постановлению
от 01 марта 2016 г. №15
План противопаводковых мероприятий, связанных с ледоходом и
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Организовать наблюдение, сбор, обобщение и своевременную передачу донесений о паводковой обстановке
	В период

паводка
	Глава администрации

	2.
	Участие в заседаниях КЧС и ОПБ района по предупреждению и ликвидации ЧС в период половодия
	По плану  КЧС и ОПБ
	Глава администрации

	3.
	Осуществление  контроля за уровнем воды и сходом льда на реке «Лух».
	В период

паводка
	Глава администрации

	4.
	Осуществление  контроля за уровнем воды в оз. Каменка (Поганка) с целью не  допущения случаев затопления жилых домов, подвалов, принятию своевременные мер по предотвращению  порчи материальных ценностей  и имущества
	В период

паводка

	Глава администрации

	5.
	Информировать население об угрозе наводнения
	В случае

необходимости
	Глава администрации

	6.
	Проверить техническое состояние  всех смотровых колодцев и гидрантов  в  населенных пунктах на предмет готовности.
	В период

паводка
	Глава администрации,
ООО «ЖКХ-Центральный»
(по согласованию)

	7.
	Проводить разъяснительную работу среди учащихся школ о мерах необходимой предосторожности по предотвращению несчастных случаев в период паводка на реках и прудах.
	Март - апрель
	Глава администрации, МБОУ СОШ №7
(по согласованию)

	8.
	Принять меры по недопущению загрязнения водоёмов и почвы от объектов с повышенной экологической опасностью
	В период

паводка
	Глава администрации,  МУП Жилищник и

ООО «ЖКХ-Центральный»
(по согласованию)

	9.
	Обеспечить  контроль за состоянием моста через р. Лух
	В период

паводка
	Глава администрации, Гороховецкое лесничество

(по согласованию)

	10.
	Определить  зоны возможных подтоплений жилых домов
	Март - апрель
	Глава администрации

	11.
	Контроль за качеством питьевой воды
	В период

паводка
	Глава администрации,  МУП Жилищник и

ООО «ЖКХ-Центральный»
(по согласованию)

половодьем в весенний период 2016 год